REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

2. LINDE COLOMBIA S.A.

CUMPLE NO
PROPONENTE . FOLIO CUMPLE
LINDE COLOMBIA S.A.
NIT. 860.005.114- 4
Carta de presentacion de la propuesta 2-3 X
Cedula de Ciudadania 12-13
Certificado de existencia y representacion legal ¢ 4-11 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta ' 14 -19 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la 20 - 21
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcién 22-23 X
Certificado de antecedentes disciplinarios 24 - 25 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacidn
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 26 - 27 X
por la Contraloria General de la Repiblica
Carta de Inhabilidades de Incompatibilidades

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico y la experiencia requeridos en el pliego
de condiciones del presente proceso, este comité le informa a la firma LINDE COLOMBIA
S.A.,, gue SUBSANAR los documentos: GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, toda vez
que el NIT del Hospital quien se encuentra como Asegurado y/o Beneficiario esta errado

)
AV

ANGEL JANO REYES
Corité-Juridico Evaluador
Hospital Militar Central




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.014 DE 2015,
CUYO OBJETO ES EL “SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES PARA LOS
DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

OFERTAS:

1. OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA

CUMPLE NO
PROPONENTE FOLIO CUMPLE
OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA
NIT. 860.040.094 - 3

Carta de presentacién de la propuesta 7-9 X
Cedula de Ciudadania 51-53
Certificado de existencia y representacion legal o 11-16 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 18 - 22 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la

) e 24 - 38
seguridad social integral X
Compromiso Anticorrupcion X
Certificado de antecedentes disciplinarios 43 - 46 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacién
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 47 - 50 X
por la Contraloria General de la Replblica
Carta de Inhabilidades de Incompatibilidades 54 - 55

X
OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la firma OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA.
que debe SUBSANAR los documentos: CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA, CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES A LA SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL, COMPROMISO ANTICORRUPCION, y CARTA DE
INHABILIDADES DE INCOMPATIBILIDADES, toda vez que el numero de cédula con el
que suscribe el Sr. GERMAN BARRETO RODRIGUEZ, no corresponde al nimero de
cedula confrontado con la copia de la cédula aportada dentro de la oferta presentada.




HOSPITAL
MILITAR (B3 MINDEFENSA
CENTRAL

Bogota, D.C., 17 de Junio de 2015

Sefior

P.D. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Sefeccion Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de las Ofertas Presentadas en el Proceso de Seleccion Abreviada No 014 del
2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos del
Hospital Militar Central, los resultados de la Evaluacion Econdmica del proceso de Seleccion
Abreviada No 004-2015, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES PARA LOS
DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

« OFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITA
1 OXIGENGS DE COLOMBIA LTDA NIT. 860040094-3 § 329.646
2 INDE COLOMBIA S.A. NIT, 860005114-4 $773.292
|

o DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANGCIEROS

Se realizo 1a verificacion de fos documentos de orden econémico y la evaluacion de los indicadores financieros
de las Propuestas Econdmicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a
continuacion:

CUADRO No. 1 DPOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

 DOGUMENTOS SOLIGITADOS EN E': PLIEGODE . |
canmc:ones DE LA SELECCION ABREVIADA No. LD coLoNEASA. |
_ NIT 5600051144
| 4015 |
.IN.FC.}R‘I.VIACION RIS ————— '. —
RUP CONCORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Folio No 093 A 108 Folio No 0036 A 0055
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE . ,
INFORMACION FINANCIERA “SIIF" Anexo 11 Folio No 102 Folio No 0031

“Sa&{af &W WMMW%

Trangversal 3% Mo 4008 . O 07 - www hospitalmilitar.gov.co
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() MiINDEFENSA

CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA( Fecha de . .
Expedicién No inferior a 30 dias) Folio No 108 Folio No 0030
FOTOCOPIA DEL REGI&'I;_I?O UNICO TRIBUTARIO Folio No 104 Folio No 0028

FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA DIAN PARA \ .
FACTURAR VIGENTE Folio No 106 Folio No 0029

FORMULARIO DE No VALORACIONDE LA . .
PROPUESTA ECONOMICA Folic No 386 Folio No 0033

OBSERVACION CUMPLE CUMPLE

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

ACTIVO CORRIENTE

$ 127.533.643.000

$ 146.901.504.400

ACTIVO NO CORRIENTE(FIJO) $ 223.808.705.000 $ 388.478.171.626
VALORIZACIONES $0 $0
TOTAL ACTIVO - $351.342.348.000 | $535.379.676.026
PASIVO CORRIENTE $ 59.438.059.000 $ 80.807.677.368
PASIVO NO CORRIENTE $ 46.273,935.000 $47.524.619.617
TOTALPASIVO §$105711.994.000 | $126.332.296.985
TOTAL PATRIMONIO - $2455630.354.000 $ 407.047.379.041
UTILIDAD OPERAGIONAL, $32.950.791.000 $31.743.002.329
GASTOS DE INTERESES - | +$1.460.684.000 $ 2.349.236.787

1,20

indice de liquidez > 1.2 Requerido 1,20
indice de Liquidez Acreditado 215 1,82
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

indice de endeudamiento <75 % Requerido

75,00%

75,00%

Indice de Endeudamiento Acreditado

30,09%

23,97%

FHIC SR SRS SRS S

¥ - www.hospitalmilitar.gov.co
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| OBSERVACIONES | CUMPLE | CUMPLE |
B 4. COBERTURA DEINTERESES = = B
Cobertura de Intereses > 1 Requerido 1 1
Cobertura de Intereses Requerido Acreditado 22,56 13,51
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

| Rentabllldad del Patrimlonlo Requendo P 3 . 3,00% | 3,00%
Rentabilidad del Patrimonio Acreditado por el 13.41% 7.80%
Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
S GRENTABILIDADDELACTIVO. -~ shoc o L

Rentablhdad del Activo Requerido 2 3 3,00% 3,00%
Rentabilidad del Acitivo Acreditado por el Oferente 9,38% 5,93%

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

L.a Propuestas presentadas por las firma OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA NIT. 860040094-3 y
LINDE COLOMBIA S.A. NIT. 860005114-4. se habilitan Financieramente.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 2.2.1. INDICADORES FINANCIEROS DEL
PROPONENTE y el numeral 3.2. PONDERACION ASPECTOS ECONOMICOS del Pliego definitivo
del Proceso de Seleccion Abreviada No 014 /2015 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE GASES
MEDICINALES PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL. “Para efectos de asignar el puntaje econdmico, a las ofertas determinadas como habiles
segun se establece en el numeral 3.2. La ponderacion o calificacion econémica se realizara teniendo
en cuenta la propuesta que ofrezca el menor valor total se le asignara el mayor puntaje (400 puntos).

Para que una propuesta pueda ser calificada por el Comité Econémico, ésta debera haber cumplido
con todas y cada una de fas condiciones habilitantes desde el punto juridico, técnico, econdmico y

financiero.
EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS

?::It' TODOS PORUN
<. NUEVOPAIS

32 - www.hospitalmilitar.gov.ce
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OXIGENO
t 1033810010 LIQUIDO M3 $ 950 $ 952 $952 $0 $952 cumple 0,21
MEDICINAL
OXIGENO
GASEOSO
MEDICINAL

__BOMT3
DIOXIDO DE
3 1433810082 CARBONO KG $2.100 $2795 $2795 50 $ 2795 cumple 24,87
MEDICINAL
AIRE
4 1033810052 MEDICINAL M3 $4.500 $ 5.006 $5.0086 $0 $ 5.006 cumple 10,11
COMPRIMIDO
NITROGENO
GASEOSO
NITROGENO
LIQUIDO
MEZCLA
ESPECIAL:
DIOXIDO DE
CARBON 4%+
OXIGENO AL
16%
+NITROGENO
BALANCE
MEZCLA
ESPECIAL: 400
BIOXIDO DE :
CARBONO
5.0% +
OXIGENO
8 1033810087 5.0% + M3 | 27500 | $29.833 |$19.000 | $3.040 $22.040 | cumple 24,77
NITROGENO
BALANCE +
OXIGENO
10.0% +
NITROGENO
BALANCE
MEZCLA
ESPECIAL:
OXIGENO AL
26% +
NITROGENO
BALANCE
MEZCLA
ESPECIAL:
METANO 0.3%
+ MONOXIDO $
10 1033810076 | DE CARBONO | M3
0.3% + 360.000
OXIGENG 21%
+ NITROGENO
BALANCE

"Sa&m! &&dad - fv"mmgmm

85

2 1033810014 M3 $ 4.000 $4.258 $4.258 80 $4.258 cumple 6,06

5 1033810030 M3 $7.540 $ 5762 $5.700 5912 $6.612 cumple -14,04

6 1030000000 LT $2.201 $2.544 $1.900 $ 304 $2.204 cumple 0,16

7 1033810093 M3 $97.924 1519000 | $3.040 | 22040 | cumple -376,41

$
105.000

9 1033810070 M3 | $87.000 | $75227 |$19.000| $3.040 | $22.040 | cumple ~254,74

$268.413 | $80.000 | $12.800 | $92.800 | cumple 287,93

anl

SR Tet

- www.hospitalmifitar.gov.co
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MEZCLA
ESPECIAL:
OXIGENO AL
10% +
NITROGENO
BALANCE
HELIO
LIQUIDO
HELIO
GASEOSO
OXIDO
NITROSO
OXIGENO
DOMIGILIARIO
CON
CONCENTRAD | FRA

OR + CcCIO

15 | 30602000 CILINDRO N | $3270 | $3319 | $3319 | 350 $3.319 | cumple 148

PORTATIL | (POR
PERMANENTE | DIA)
+ EQUIPOS
DE APNEA

DEL SUENO

ARGON 4.8% M3 50 $26.680 |$16.000| $2.560 $18.860 | cumple 100,00

11 1033810079 M3 | $87.000 | $75.227 |$25.000| $4.000 $29.000 | cumple -200,00

12 1033810025 M3 | $29.000 | $32484 | §25.000) $4.000 $29.000 | cumple 0,00

13 1033810018 M3 | $54.520 | $52.087 |$40.000| $6.400 $46.400 | cumple -17,50

14 1033810012 M3 : $26.319 | $24389 | $19500| $3.120 $22620 | cumple -16,35

1033810023-

16 oxi

OXIGENO
1| 1033810040 |  LIQUIDO M3 $ 950 $ 952 $ 840 $0 $ 840
MEDICINAL
OXIGENO ,
GASEOSO n
MEDICINAL M3 $ 4.000 $ 4.258 $ 5.500 $0 $ 5.500 NO SE
Dlg)?lggsDE ASIGNA
3 | 1033810082 | CARBONO | KG | $2100 | $2795 $5.000 $0 $ 5.000 no PUNTAJE
MEDICINAL cumple E
ARE CONOMI
4 | 1033810052 | MEDICINAL | M3 | $4500 | $5.006 $ 5.000 50 $5000 | cumple
COMPRIMIDO CO POR

NITROGENO no NO
M3 $7.540 $ 5.762 $ 6.300 $1.008 $7.308
GASEOSO cumple | CUMPLIR

NITROGENOQ no ECONOM
LT $ 2.201 $ 2.544 $ 3.400 $544 3.944
LIQUIDO s cumple | ICAMENT

MEZCLA £
ESPECIAL:
DIOXIDO DE
CARBON 4%+
OXIGENO AL
16%

“Eiu%df é&dhﬂmi Hamanizacion

s I
A1 3 No ab Buts

2 1033810014

5 1033810030

6 1030000000

7 1033810093 M3 $105.000 | $97.924 $ 80.000 $12.800 $ 92.800 cumple

Trangve { - www. hospitaimilitar.gov.ca
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BALANCE

MINDEFENSA
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1033810087

MEZCLA
ESPECIAL:
DIOXIDO DE
CARBONO
5.0% +
OXIGENO
5.0% +
NITROGENO
BALANCE +
OXIGENO
10.0% +
NITROGENO
BALANCE

1033810070

MEZCLA
ESPECIAL:
OXIGENQ AL
26% +
NITROGENO
BALANCE

M3

$27.500

$29.833

$21.000

$3.360

$24.360

cumple

M3

$ 87.000

$75.227

$ 70.000

$11.200

$81.200

cumple

10

1033810076

MEZCLA
ESPECIAL:
METANQ 0.3%
+ MONOXIDO
DE CARBONO
0.3% +
OXIGENO
21% +
NITROGENO
BALANCE

M3

$ 360.000

$ 268.413

$ 280.000

$ 44.800

$324.800

no
cumple

11

1033810079

MEZCLA .
ESPECIAL:
OXIGENO AL
10% +
NITROGENO
BALANCE

M3

$ 87.000

$75.227

$70.000

$11.200

$81.200

cumple

12

1033810025

HELIO
LIQUIDO

M3

$ 29.000

$ 32.464

$ 25.000

$4.000

$29.000

cumple

13

1033810018

HELIO
GASEQOSO

M3

$ 54,520

$ 52.067

$ 54.000

$ 8.640

$62.840

no
cumple

14

1033810012

OXIDO
NITROSO

M3

526319

§ 24389

§22.000

$3.520

$ 25.520

cumple

15

30602000

OXIGENO
DOMICILIARIO
CON
CONCENTRA
DOR +
CILINDRO
PORTATIL
PERMANENT
E + EQUIPOS
DE APNEA
DEL SUERO

FRAC
CION
(POR
DIA)

$3.270

$3.319

$3.300

$0

$3.300

cumple

16

1033810023-
OxXi

ARGON 4.8%

M3

$0

$26.680

$18.000

$ 2.880

$20.880

cumple

. .’ Lid

NOTA: NO SE HABILITA ECONOMICAMENTE POR SUPERAR EL PRECIO DE REFERENCIA ANTES DE IVAEN EL
ITEM Nc 2,3,5,610'Y 13

"Salud - (Calidad - #

il

www . hospitalmilitar.gov.co
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{B) MINDEEENSA

NOTA: DE ACUERDO AL NUMERAL 6.2.5. PRECIOS DE REFERENCIA ESTIMADO DE L.OS ESTUDIOS PREVIOS
EN SU ACAPITE DE NOTAS SENALA: “EL VALOR UNITARIO OFERTADO DEL SERVICIO NO PODRA SUPERAR
EL PRECIO DE REFERENCIA ANTES DE IVA ESTABLECIDO POR LA ENTIDAD. EN CASO DE ESTAR EXENTO DE
VA DEBERA ACLARARLQ EN LA OFERTA.
CONSOLIDADO ECONOMICQ FINAL

S TOBOS PORUN
& NUEVOPAIS

Atentamente,

i
O

CUMPLIR
ECONOMICAMENTE

PUNTAJE CONCEPTO
ECONOMICO ECONOMICO Y
FINANCIERO
400 CUMPLE
NC SE ASIGNA
PUNTAJE PORNC | NO CUMPLE

PRESUPUESTO | PRESUPUESTO
No OFERENTE OFICIAL ADJUDICAR
, | OXIGENOS DE COLOMBIA
LTDA NIT. 860040094-3
$ 418.000.000 $ 418.000.000
, | LINDE COLOMBIA S.A
NIT. B60005114-4

P.D. Cesar Jair Pérez Hurta
Comité Economico Evaluador

. .’ ”

SE7 HE

Salud - (Palidad - #

7~ www. hospitalmilitar gov.co
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Bogota, D.C., 1 JUN 20‘5‘

l‘l 6 8 B 9 DIGE-SUAD-UAPL-MANT

Profesional de Defensa

Miguel Angel Obando Castilio
Coordinador Grupo Gestién Contratos
Gn.

Asunto:  Evaluacién Técnica proceso de seleccion abreviada de menor cuantia No.014/2015

Con todo respeto me pemmito enviar al Profesional de Defensa Coordinador Grupo Gestion Contratos,
evaluacion técnica de la firma LINDE COLOMBIA S.A Del proceso seleccidn de Minima cuantia No
054/2015 cuyo Objeto es “Suministro de gases medicinales para los diferentes servicios que presta el
Hospital Militar”. Asi;

FECHA:

Evaluacion técnica Proceso de seleccion abreviada de menor cuantia

No 014 de 2015

Cuyo objeto es:

1

“Suministro de gases medicinales para los diferentes servicios que presta el Hospital Militar”.

Oferente: firma LINDE COLOMBIA S.A NIT: 86005114-4

"S’W éa&dczd Fumanczacion”

38 Ewi 2007 - www . hospitalmilitar.gov,co
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MILITAR _@umosrenss 6 Ngvopals
CENTRAL
"sa;_ggf‘,_g o ar
o Cumple
N Lapisa CARACTERISTCAS TECNICAS UNIDADDE | . CODIGO  * fooi . Fotio
R REQUERIDAS  MEDIDA uNsPSC ' g | No '
64
o1 1033810010 OXIGENO LIQUIDO MEDICINAL w3 12141904 X
02 1033810014 OXIGENO GASEQSO MEOICINAL 6.0 MT3 I 12141904 X 64
03 1033810082 DIOXIDO DE CARBONO MEDICINAL KG 12142104 X 64
04 | 1033810052 AIRE MEDICINAL COMPRIMIDO w3 44102904 P 64
05 1033810030 NITROGENO GASEOSO w3 12141903 X 64
06 1030000000 NITROGENO LIQUIDO LT 12141903 X 64
MEZCLA ESPECIAL OIOXIDO OE CAREON _ o
07 | 1033810093 4%+ OXIGENO AL 16% +NITROGENO M3 12352401 X
BALANCE
MEZCLA  ESPECIAL.  DIOXIOO  OE
CARBONO 50% + OXIGENQ 50% + 3 64
08 | 1033810087 NITROGENO BALANCE + OXIGENO 10.0% M 12352401 X
+ NITROGENO BALANGE R
MEZCLA ESPECIAL: OXIGENO AL 26% + 3 . 64
09 | 1033810070 NTROGENG BA. ANCE M 12352401 X
MEZCLA ESPECIAL. METANO 03% <+ "
10 | 1033810076 MONOXIDO DE CARBONO 0.3% + w3 12352401 X
OXIGENO 21% + NITROGENO BALANCE :
MEZCLA ESPECIAL: OXIGENO AL 10% + 3 . B4
11| 1033810079 NITROGENG BALANCE M 12352401 X
3 64
12| 1033810025 HELIO LIQUIOO iy 12142005 X
3 64
13 | 1033810018 HELIO GASEOSO M 12142005 X
3 64
14 | 1033810012 OXIDO NITROSO M 12352102 X
OXIGENO DOMICILIARIO CON
15 | 30602001 CONCENTRADOR + CILINDRO PORTATIL | FRACCION 42271700 x B4
PERMANENTE + EQUIPOS DE APNEA DEL | POR OlA
SUENO
3 12142004 64
M
16 1033810023-0X! ARGON 4.8% x

“Safad @a&dad Wmang;am

BIEVER

- www hospitalmilitar.gov.co
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CUMPLE _
iTEM 3. CONDICIONES TECNICAS EXIGIDAS FOLIO
St | NO
COMPROMISO DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA
El oferente debera suministrar por escrito la informacién referente a su infraestructura:
s |Instalaciones fisicas y administrativas.
e Ubicacion de las sedes o sucursales. 65 a 67
¢ Vehiculos asignados para la entrega y suministro de los elementos que se requieran.
¢ Horario de servicios: lunes a domingo durante las 24 horas del dia. X No cumple
+ El oferente debe informar por escrito que cuenta con stock para ofrecer los cilindros,
valvufas y gases medicinales que se requieran.
» Dispensacion a los pacientes que se encuentren por fuera del Hospital en jornada diuma y
noctuma para el item 5 (Oxigeno Domiciliario Suministro De O2 Por Concentrador)
Ei comité técnico evaluador se reserva el derecho a efectuar una visita a las instalaciones antes
descritas con el fin de corroborar la informacién suministrada.
COMPROMISO DE SERVICIO DE LINEA TELEFONICA Y CELULAR
) . . ] .. X 68 a 69
El oferente deber& comprometerse por escrito y expresamente a disponer de una linea telefonica y
una linea celular, para comunicacion con el HOMIC, durante |a jornada laboral ofrecida.
I
COMPROMISO DE ENTREGA DE LOS ELEMENTOS
. ] . X No cumple
El oferente se comprometera por escrito a dar respuesta a las ordenes de despacho de los
elementos solicitados en tiempo no superior a seis (06) horas
DOCUMENTOQ DE DISTRIBUIDCR AUTORIZADO PCR PARTE DEL FABRICANTE
) . ] _ . X No cumple
Documento de Certificado de distribuidor autorizado por parte del fabricante suscrito por el
representante legal del fabricante
CERTIFICADO DE BPM (BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURAS) Y CERTIFICACIONES DE INVIMA
Debe cumpliir con el BPM (Buenas Practicas de Manufacturas) para todos los items es decir X 72293
GRUPQ 1y 2 Certificados INVIMA vigentes para los elementos del Grupo 1. B

- P
SErsal B Ne L8000 - Oopng ;
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HOSPITAL

Estaran a cargo del contratista todos los costos en que deba incurrir para e! cumplimiento de su
deber de garantlfa.

El material de reposicion debe ser ertregado en el mismo lugar de entrega del elemento inicial. De
igual forma, se aplicaré esta garantia en caso de vencimiento prematuro del material.

MILITAR @ioeres ¢ NGEPRS
CENTRAL
“Salud - Calidad ~Famanisacdin”
GARANTIA TECNICA
E! proponente junto con la oferta debera anexar en documento independiente la Garantia Técnica
para la totalidad de los items ofrecidos.
La garantia técnica debe cumplir con los siguientes requisitos:
Que ampare la calidad del bien a adquirir.
Que ampare la composicion fisico-quimica del mismo.
Que ampare la especificacion técnica de los bienes ofrecidos.
Que cubra el producto terminado, 10 que significa que si una vez utilizado el bien, por causa del
mismo se afectan ofros elementos que interactian con éi formando parte integrat de un producto
terminado, se debe asumir la reposicidn toial del producto. 140
Que sea por un término no inferior a treinta (30) dias habiles, contados desde el momento de Ia
recepcion a satisfaccion del bien.
Si por razones de caracter cientifico, retiro del elemento del mercado o por bajos promedios de
consumo, los bienes contratados no tienen suficiente rotacion, el CONTRATISTA a solicitud del
HOSPITAL se obliga para con el mismo, a cambiarlos por ofros que se requieran y estén incluidos
en el presente proceso, cambio que se debera efectuar dentro de fos treinta (30) dias calendario
siguientes a la solicitud realizada por el Hospital,
NOTA: La garantia técnica debe ser aportada por el oferente y suscrita por é! representante legal
del Comercializador, distribuidor o fabricante.
COMPROMISO PRESENTACION DE GARANTIA DE CALIDAD
El oferente mediante escrito garantizara que los cilindros, valvulas y gases medicinales
suministrados durante la ejecucidn det contrato serén originales, de la mejor calidad, no re-
manufacturados y que el suministro se prestara con efectividad. 141
En caso de que alguno de los repuestos se encuentre defectuoso, ¢l oferente debe comprometerse
que ef cambio de los mismos debe producirse en un tiempo no mayor a cuarenta y ocho {48)
horas.
TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA
El término de respuesta a la garantia técnica no debe ser superior a dos (2) dias calendario,
contado a partir de! requerimiento realizado por parte del Hospital Militar Central, en el evento que el
bien resulte defectuoso para ser repuesto por el contratista.
No cumple

OTROS ASPECTOS A VERIFICAR Y EVALUAR:
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DOCUMENTOQS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO Se adjuntan la cantidad de Hojas de vida y
DE VERIFICACION certificaciones NO APLICA
EXPERIENCIA Se adjuntan ias certificaciones solicitadas Pia. 56 2 63
certificaciones ag.wva
ASPECTQS TECNICOS OBJETO DE PONDERACION
PUNTOS

Nota: se debe incluir todos los aspectos considerados en el plisgo.

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

Queda inhabilitada Técnicamente hasta que se entreguen los
EL OFERENTE: LINDE COLOMBIA S.A documentos faltantes en la copia de la oferta suministrada al comité
técnico evaluador si son subsanables de acuerdo a fa ley.

El comite técnico evaluador se permite certificar que la firma LINDE COLOMBIA S.A. no se encuentra
habilitada técnicamente, teniendo en cuenta que la copia de la oferta suministrada al comité técnico
evaluador presenta novedades con los requisitos técnicos exigidos, por lo tanto esta oferta queda a la
espera gue se entreguen los documentos que a continuacion se describen si son subsanables asi:

Teniendo en cuenta que en el anexo técnico en el item Numero Se solicita lo siguiente

COMPROMISO DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA:
e Horario de servicios: lunes a domingo durante las 24 horas del dia.

El oferente en el folio nimero 65 de la oferta manifiesta horarios de despacho de lunes a viernes, sabados, y
festivos, observando que no se incluye et dia domingo, pero a su vez el folio Numero 70, manifiesta la
disponibilidad de entrega de cilindros es de 24 horas después de realizada la solicitud en el Call Center.

Teniendo en cuenta lo anterior el hospital mifitar solicita al oferente aclarar este item teniendo en cuenta que
en ¢l pliego de condiciones se estipula claramente que el Horario de servicios: lunes a domingo durante las
24 horas del dia, teniendo en cuenta que este es un hospital de tercer y cuarto nivel, y requiere mantener
constantemente el servicio de acuerdo a las necesidades que surjan en cualquier momento y hora.

COMPROMISO DE ENTREGA DE LOS ELEMENTOS

El oferente se comprometera por escrito a dar respuesta a las ordenes de despacho de los elementos
solicitados en tiempo no superior a seis {06) horas

El oferente en el folic nimero 65 de la oferta manifiesta horarios de despacho de lunes a viemes, sabados, y
festivos, observando que no se incluye el dia domingo, pero a su vez el folio Numero 70, manifiesta la
disponibilidad de entrega de cilindros es de 24 horas después de realizada la solicitud en el Cail Center y a su
vez en el folio nimero 67 manifiesta que los concentradores seran entregados en un iapso no superior a 12
horas.

Teniendo en cuenta lo anterior el hospital militar solicita al oferente aclarar este item teniendo en cuenta que
en el pliego de condiciones se estipula claramente que despacho de los elementos solicitados en tiempo no
superior a seis {(06) horas, teniendo en cuenta que este es un hospital de tercer y cuarto nivel, y requiere
mantener constantemente el servicio de acuerdo a las necesidades que surjan en cualquier momento y hora.
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DOCUMENTO DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO POR PARTE DEL FABRICANTE

Documento de Certificado de distribuidor autorizado por parte del fabricante suscrito por el representante legal
del fabricante.

TERMING DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA.

El término de respuesta a la garantia técnica no debe ser superior a dos (2) dias calendario, contado a partir
del requerimiento realizado por parte del Hospital Militar Central, en el evento que el bien resuite defectuoso
para ser repuesto por el coniratista.

Estaran a cargo del contratista fodos los costos en que deba incurrir para el cumplimiento de su deber de
garantia.

El material de reposicion debe ser entregado en el mismo lugar de entrega dei elemento inicial. De
igual forma, se aplicara esta garantla en caso de vencimiento prematuro del material,

Por lo anteriormente manifestado el comité técnico evaluador solicita al el oferente suministrar el
documento solicitado por a entidad, teniendo en cuenta que no se encuentra en ia copia de ia oferta
verificada por el comité técnico evaluador.

CERTIFICADO DE BPM (BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURAS} Y CERTIFICACIONES DE INVIMA

Debe cumpiir con el BPM (Buenas Practicas de Manufacturas) para todos los items es decir GRUPO
1y 2 Certificados INVIMA vigentes para los elementos del Grupo 1.

El comité técnico evaluador A pesar de haber sido anexados en la copia de la oferta, la suministrada en el
folio 77 y 78 no es muy legible, por lo que el comité técnico solicita sea suministrada una copia legible de la
resolucion que se encuentra en dicho folio.

Atentamente,

Suboficigl J

P

www.hospitaimilitar.gov.co



HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

(G MINDEFENSA

" Satud - Qatidad ~Funanigaciin”
Bogots, D.C, v+ JUN 2015

i C oy
| %U O & ¥ oeesumpuspimmr

Profesional de Defensa

Miguel Angel Obando Castillo
Coordinader Grupo Gestion Contratos
Gn.

Asunto: Evaluacién Técnica proceso de seleccién abreviada de menor cuantia No.014/2015

Con todo respeto me permito enviar al Profesional de Defensa Coordinador Grupo Gestion Contratos,
evaluacion tecnica de la firma OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA. Del proceso seleccion de Minima cuantia
No 054/2015 cuyo Objeto es “Suministro de gases medicinales para los diferentes servicios que presta
el Hospital Militar”, Asi:

FECHA:

Evaluacion téchica Proceso de seleccidn abreviada de menor cuantia

No 014 de 2015

Cuyo objeto es:

“Suministro de gases medicinales para los diferentes servicios que presta el Hospital Militar”.

Oferente: OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA. NIT: 86005114-4
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o ol CARACTERISTCAS TECNICAS | UNIDADDE | . GODIGO . Folio
- REQUERIDAS MEDIDA - "UNsPSC s | NO .
01 1033810010 OXIGENQ LIQUIDO MEDICINAL M3 12141904 X 111
02 | 1033810014 OXISENO GASEOSO. MEDICINAL 6.0 w3 12141904 X 11
03 1033810082 DICXIDO DE CARBONC MEDICINAL KG 12142104 X - 111
04 1033810052 AIRE MEDICINAL COMPRIMIDO M3 44102904 X 111
05 1033810030 NITROGENO GASEQSO M= 12141903 X 111
06 1030000000 NITROGENO LIQUIDO LT 12141903 X 111
MEZCLA ESPECIAL: DIOXIOO DE x.‘.
07 1033810093 CARBON 4%+ OXIGENO AL 16% Mo 12352401 111
+NITROGENO BALANGE ;
MEZCLA ESPECIAL: DIOXIDQ DE
CARBCONO 5.0% + OXIGENO 5.0% + 3 X
08 1033810087 NTROGENG BALANGE + OXIGENG M 12352401 111
10.0% + NITROGENO BALANCE
MEZCLA ESPECIAL: OXIGENO AL 26% 3 X
09 1033810070 + NITROGENO BALANCE M 12352401 r 111
MEZCLA ESPECIAL. METANO 0.3% + -
MONOXIDO DE CARBONQO 0.3% + 3 %
111
10 1033810076 OXIGENG  21% +  NITROGENG M 12352401
BALANCE .
MEZCLA ESPECIAL: OXIGENO AL 10% 3 X
111
11 1033810079 + NITROGEND BALANCE M 12352401 -
12 1033810025 HELIC LIQUIDO M3 12142005 X 111
X
13 1033810018 HELIO GASEOSO me 12142005 111
14 1033810012 OXIDO NITROSO M= 12352102 X 112
OXIGENC DOMICILIARIO CON
15 30602001 CONCENTRADOR + CILINDRO | FRACCION 42271700 X 112
PORTATIL PERMANENTE + EQUIPOS | POR DIA
DE APNEA DEL SUENO
12142004 X
16 1033810023-0X1 | ARGON 4.8% m® 112

”
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TEM 3. CONDICIDNES TECNICAS EXIGIDAS

COMPROMISO DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA

El oferente debera suministrar por escrito la informacion referente a su infraestructura:

¢ Instalaciones fisicas y administrativas.

Ubicacion de las sedes o sucursales.

Vehiculos asignados para la entrega y suministro de los elementos que se reguieran.

Horario de servicios: lunes a domingo durante las 24 horas del dia.

El oferente debe informar por escritc que cuenta con stock para ofrecer los cilindros,

valvulas y gases medicinales que se requieran.

« Dispensacion a los pacientes que se encuentren por fuera del Hospital en jornada diumay
nocturna para el item 5 (Oxigeno Domiciliario Suministro De O2 Por Concentrador)

El comité técnico evaluador se reserva el derecho a efectuar una visita a las instalaciones antes
descritas con el fin de corroborar la informacion suministrada.

1342138

COMPROMISC DE SERVICIO DE LINEA TELEFONICA Y CELULAR

El oferente debera comprometerse por escrito y expresamente a disponer de una linea telefonica y
una linea celular, para comunicacion con el HOMIC, durante la jornada laboral ofrecida.

139 a 140

COMPROMISO DE ENTREGA DE LOS ELEMENTOS

Ei oferente se comprometera por escrito a dar respuesta a las ordenes de despacho de los
elementos solicitados en tiempo no superior a seis (06) horas

141y 142

DOCUMENTC DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO POR PARTE DEL FABRICANTE

Documento de Certificado de distribuidor autorizado por parte del fabricante suscrito por el
representante legal del fabricante

143 a 152

CERTIFICADO DE BPM (BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURAS) Y CERTIFICACIONES DE INVIMA

Debe cumplir con el BPM (Buenas Practicas de Manufacturas) para todos los items es decir
GRUPOQ 1y 2 Certificados INVIMA vigentes para los elementos del Grupo 1.

153 a 363
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GARANTIA TECNICA
El proponente junto con la oferta debera anexar en documento independiente la Garantia Técnica
para la totalidad de los items ofrecidos.
L& garantia técnica debe cumplir con los siguientes requisitos:
Que ampare |a calidad del bien a adquirir.
Que ampare la compasicion fisico-quimica del mismo.
Que ampare la especificacion técnica de ios bienes ofrecidos.
Que cubra el producto terminado, lo que significa que si una vez utilizado el bien, por causa del
mismo se afectan otros elementos que interactlian con él formando parte integral de un producto
terminado, se debe asumir |a reposicion total del producto. X 364 2 365
Que sea por un término no inferior a treinta (30) dias habiles, contados desde el momento de la
recepcion a satisfaccion del bien.
Si por razones de caracter cientifico, retiro del elemento del mercado o por bajos promedios de
consumo, los bienes contratados no tienen suficiente rotacion, el CONTRATISTA a solicitud del
HOSPITAL se obliga para con el mismo, a cambiarlos por ofros que se requieran y estén incluidos
en el presente proceso, cambio que se debera efectuar dentro de los treinta (30} dias calendario
siguientes a la solicitud realizada por el Hospital.
NOTA: La garantia técnica debe ser aportada por el oferente y suscrita por él representante legal
del Comercializador, distribuidor o fabricante.
CDMPROMISO PRESENTACIDN DE GARANTIA DE CALIDAD
El oferente mediante escrito garantizara que los cilindros, valvulas y gases medicinales
suministrados durante la ejecucion del contrato seran originales, de la mejor calidad, no re-
manufacturados y que el suministro se prestara con efectividad.
X 3662 367
En caso de que alguno de los repuestos se encuentre defectuoso, el oferente debe comprometerse
que el cambio de los mismos debe producirse en un tiempo no mayor a cuarenta y ocho {48)
horas.
TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA
El término de respuesta a la garantia técnica no debe ser superior a dos (2) dias calendario,
contado a partir del requerimiento realizado por parte del Hospital Militar Central, en el evento que el
bien resulte defectuoso para ser repuesto por el contratista.
“Estaran a cargo del contratista todos los costos en que deba incurrr para el cumplimiento de su | X 368 a 369
deber de garantia.
El material de reposicion debe ser entregado en el mismo lugar de entrega del efemento inicial. De
igual forma, se aplicara esta garantia en caso de vencimiento prematuro del material.

"Sct&wt @a&dad Famanizacion”
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OTROS ASPECTOS A VERIFICAR Y EVALUAR:

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO Se adjuntan la canlidad de Hojas de vida y

DE VERIFIGACION certificaciones Cumple

EXPERIENCIA Se adjuntan las  cerificaciones  solicitadas Pag. 126 a 132
certificaciones g-

ASPECTOS TECNICOS OBJETO DE PONDERACION | El pliego de condiciones no cuentz con ponderacion
técnica 000 PUNTOS

Nota: se debe incluir todos los aspectos considerados en el pliego.

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

EL OFERENTE: OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

EXCLUYENTES

Concepto:

Ei comiteé técnico evaluador se permite certificar que la firma OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA. CUMPLE con
los requisitos técnicos exigidos, por lo tanto esta oferta queda habilitada técnicamente.

Atentamente,

Suboficial Jefg Lui

C

nikdettt Hernandez

”
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